Republica Moldova
CONSILIUL

МUNIСIРЛL B4LTI

Республuка Молdова
совЕт

мr,ниципия Бэлцъ

DEcIZIA
рЕшЕниЕ

Ns 3/lб
от 06.04.202l г

Перевод

Об омоложении зеленьIх насаждений,
не входящих в лесной фонд

В соответствии с п. fl) ч. (2) ст, l4 Закона о местном публичном управлении Nч 436-
XVI от 28.12.2006 г., Законом о зеленых насаждениях городских и сельских населенных
пункгов Ns 591-ХIV от 23.09.1999 г., п. е) ч. (2) ст. 4 Закона о мониторинге объектов
недвижимого имущества J\b 2б7 от 29.1|.2012 г., Постановлением Правительства Л! 27 от
l 9.0l .2004 г. кОб утверждении Положения о согласовании рубок в лесном фонде и лесной

растительности, не входящей в лесной фонд>, рассмотрев обращение Управления
образования, молодежи и спорта и на основании акта фитосанитарного обследования
деревьев, вьцанного МП KAmenajarea Teritoriului qi Spalii Verzi Bil!i>, авторизации для
вырубки в лесном фонде и зеленых насаждений, не входящих в лесной фонд. выданной
Агентством окружающей среды, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

Признать необходимость проведения работ по омоложению деревьев, которые под
влиянием неблагоприятных условий окружающей среды потеряли свою

функциональность, эстетический вид, имеющих в Kpoнirx сухие и поломанные ветки,
согласно приложению.
Управлению образования, молодежи и спорта произвести работы по омоложению
зеленьrх насаждений согласно приложению.
Настоящее решеЕие может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение I{eHTp, ул.
Хотинская, 4З) в 30-лневный срок со дня сообщения, согласно положениям
Ддминистративного кодекса Республики Молдова Ns 1 16/2018.
Кон,троль за испоJIнением настоящего решения возложитъ на специмизированную
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом
и защите окружающей срелы.

Елеltа [-ричко

Кристина Краевская-.Щеренова

2

J

4

Ирина Серлюк

Председательствующий на -tl

очередном заседании \
Подписано:

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун.

,i
.\

'ч.::--

к
Приложение

нию Совета мун. Бэлць
3/lб от 06.04.202l г!,N

Перечень деревьев, нс входяlцих в лесной фонд, подлежащих омоложе}lию
на вырубку в лесном фонде и лесной растительности, не входящей в л

о и
a

N9

пlrl

Адрес

Фл
tц[
Фq.aо

о

о

аF
сd

L,-t

сб
г1
о
Ф
F

Состояние дерева
цоar
qо.:Ёоб;LF..jФsй

Ф

Фнсой

ф!Jхд =с)со5 >

ао
r.
Ф

ФF

a)э
Е.)
iJ !d

!]оlrr tr

l
ул. Академика
Н. Филиппа, 2
Управление
образования,
молодежи и спорта,
заrIвление
Ns 02-10/ l63oT
12.03.202| г.

топоJ,Iь J 90 см
l l0 см
l50 см

.Щеревья растут на территории
лицея, достигли максимzlльного
вегетативного роста, утеряна
способность к росry. В стволе
обнаружены различные сухие
ветки, которые при усилении
ветра могут нанести
значительный ущерб. АКТ
фитосанитарного обследования
деревьев Ns 8 от 05.02.202l
года.

III омоло
жение

2,зо
з,l7
4,62

Авторизация на
вырубку в лесном
фонде и лесной

растительности,
не входящей в
лесной фонд
}{! P_l00l/2021 от
05.03.202l г.

Собствен-
ными
силalми

Всего: количество деревьев, подлежащих омоложению 3 штуки.

--..--:\

о

Фа
Фq,L
2F:Ф:ч
\БН